KEPUDIIKY ¢ hOSUYES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings 8shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 05-350/02-280461/21 dt. 28.12.2021, n& emér t&
aplikuesit/pronarit Shkelgim Bujupi nga Prishtina, p&rmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara
pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektit ideor p&r ndértimin e shtépisé
individuale t& banimore me etazhitet P+1, né kuadér té Planit Zhvillimor Urban - PZHU-s# né kuadér t& parcelés
kadastrale nr. P-71914024 — 00148-4 ZK Bé&micé e Poshtme.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 07.03.2022 deri m& .11.03.2022, n& e-mail

adresén: urbanizmiErishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Shtépi individuale t& banimit

 Destinimi ak . . dzimit (& tokds: :
a estinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit (& tokés me etazhitet P+1

b. _Vija rregulluese Pérskaj rrugts ekzistuese

¢.  Vijandértimore

cl. Ruga Publike 35:;{, Tn’
c2. Anél - djathtas (AD) 3'78 m’
c3. An¥t - majlas (AM) 2' 50 m,

¢4, Pasmi

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e

- , PR
parcelés kadastrale piérgjaté rrugés publike 300m’ /13.0 m, vija ndtrtimore

e. Lontésia ¢ cjuar né proporcion me distancén nga P. 2.50 m / kufiri i parcelés kadastrale fginje &shié 0.5H

kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

AD. 3.77 m / kufiri i parcelés kadastrale {ginje &sht& 0.5H
AM. 3.78 m / kufiri i parcelés kadastrale fginje éshté 0.5H

f.  Pérqindja ¢ sipérfages ndértuese né proporcion me 20-30 % ¢ lejuar sipas PZHU-s8/
sip@rfagen ¢ parcelés kadastrale (1SHP) ~ 30.00 % e propozuar

g. Pérgindja e sipriaqes bruto ndértuese mbi toke né 60 - 80 % ¢ lejuar
proporcion me sipérfaqen e parceléis kadastrale (ISPN) ~ 64.69 % ¢ propozuar

h. Pérqindja e sipérfaqes sé gjelb&ruar n¥ proporcion me

sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHG LbIER A

i. Pérgindja e sipérfages s# pérdorshme néntokésore nit

ey .
proporcion me siprfaqen e parcelés kadastrale (ISHN) 185481 di. 14.08.2015, st max. 60%;

~ 0.00 % e propozuar

Vendimit t& kryetarit t& Komunis s& Prishtinés nr. 01-031-

J. Numri i hapésirave pér vendparkime (¢ automjeteve Minimum 1-VP pbr njé njési banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar n€ rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-0O  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé (& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohet- O Sqgaro:

n. A tsht¢ ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona (€ veganta ose zona t& veganta (& mbrojtura?
Po-0O Jo-&  Nukaplikohet- [0 Sqaro:

Né baz¥ & Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kéfkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pEr kategoring [
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen ng
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda S.ditéve
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigjgAabaaf hpublikohet n¢ ueb-fage t& Komunés.

S gsomclefftronike, t& shénuar mé larté, t& pérshkruhet edhe numri i
iolik. *

kérkesg&s, i shénuar né paragrithf’
Nénshkrimi i Zyrtarit: -

1! tpfies Driona ¢ Urbanizmit
Nafoviq” nr I, 10000, PnshinaKogove
42 e-mail urbanizmibnshiine 4 rhs-uov net

T

_—




